
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33209 25Segunda-feira, 12 DE SETEMBRO DE 2016

ONDE SE LÊ:  01/07/2016
LEIA-SE:         11/08/2016
Belém - PA, 08 de setembro de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMPA 

Protocolo 1005737

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA: 022/2016
Data: 08/09/2016
Valor: R$ 10.698,00
Objeto: aquisição emergencial de material de limpeza: 
detergente líquido desincrustante, alcalino; fi bra de limpeza e 
luva em borracha para uso profi ssional.
Fundamento Legal: com base no artigo 24, inciso IV, da Lei 
Federal n.º 8.666/93 e Parecer n.º 192/2016/PROF/FSCMP.
Data de Ratifi cação: 08/09/2016
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Elemento de 
Despesa: 339030; Fonte: 0269.
Contratado(s):
Nome: Limp Express Comércio de Material de Limpeza 
LTDA-EPP
Endereço: Tv. Dr. Moraes, 55, Batista Campos, CEP: 66035-080, 
Belém/PA, telefone: (91)3223-9600
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 1006216

DISPENSA: 023/2016
Data: 08/09/2016
Valor: R$ 11.220,00
Objeto: aquisição emergencial de medicamento extra-
padronizado Filgrastina 300 MG, F/A C/ 1ML.
Fundamento Legal: com base no artigo 24, inciso IV, da Lei 
Federal n.º 8.666/93 e Parecer n.º 236/2016/PROF/FSCMP.
Data de Ratifi cação: 08/09/2016
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Elemento de 
Despesa: 339030; Fonte: 0103.
Contratado(s):
Nome: C. J. A. PARENTE - ME
Endereço: Tv. Pirajá, 578, Marco, CEP: 66093-050, Belém/PA, 
telefone: (91)3277-0093
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 1006224

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Ato: 022
Numero da Dispensa: 022/2016
Data: 08/09/2016
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 1006215

Ato: 023
Numero da Dispensa: 023/2016
Data: 08/09/2016
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 1006220

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 584/2016 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836, de 27/02/2015,considerando a solicitação 
de concessão de suprimento de Fundos através do Processo 
nº  2016/329110, Memorando nº 175/2016 GLOG/FSCMP de 
12/08/2016.
R E S O L V E:  
I - CONCEDER, a servidora SAMARA DE JESUS MARCELINO 
CHAGAS matricula nº 5909630/2, cargo Comissionado CPF: 
929.214.692-00 valor de R$ 2.,000,00 (dois mil reais), na forma 
de Suprimento de Fundo, em virtude da necessidade de efetuar 
despesas de emergência nesta Fundação.

II - A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta de 
recursos próprios e terá a seguinte Classifi cação Orçamentária:
10.122.1297.8338 - Fonte 0269 - Elemento de Despesas - 
33.90.30 - Valor R$ 2.000,00 (dois mil reais).
A aplicação fi nanceira do recurso não poderá ultrapassar o prazo 
de 45 dias, a contar da data da emissão da Ordem Bancária 
devendo ser apresentada a sua prestação de contas no prazo 
máximo de 15 dias, após o término da aplicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 02 de setembro de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 1005751

.

.

OUTRAS MATÉRIAS

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836, de 27/02/2015,
R E S O L V E:
NOTIFICAR, considerando Laudo Médico Pericial n° 177235 A/1, 
da Secretaria de Estado de Administração - SEAD, do servidor 
JOSELINA SILVA BATALHA, lotado na Fundação anta Casa de 
Misericórdia do Estado do PARÁ, notifi ca o servidor estadual supra 
nominado a encaminhar à gerência de administração de pessoas 
- GAPE, toda documentação necessária, conforme Instrução 
Normativa n° 002/2015 - IGEPREV - PA, no prazo máximo de 30 
(trinta) dias, a contar da data da publicação desta notifi cação, 
com a fi nalidade de instruir o devido processo de aposentadoria, 
considerando que a Instrução Normativa n° 001/2010 - IGEPREV-
PA dispõe que nenhum processo poderá ser protocolado no 
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado se não estiver em 
conformidade com as exigências, sob pena de devolução. A não 
apresentação dos documentos no prazo estipulado implicará na 
suspensão do pagamento mensais do servidor.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA,  26 de agosto de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 1005745

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836, de 27/02/2015,
R E S O L V E:
NOTIFICAR, considerando Laudo Médico Pericial n° 177235 A/1, 
da Secretaria de Estado de Administração - SEAD, do servidor 
PAULO HENRIQUE SANTOS LIRA, lotado na Fundação anta Casa 
de Misericórdia do Estado do PARÁ, notifi ca o servidor estadual 
supra nominado a encaminhar à gerência de administração 
de pessoas - GAPE, toda documentação necessária, conforme 
Instrução Normativa n° 002/2015 - IGEPREV - PA, no prazo 
máximo de 30 (trinta) dias, a contar da data da publicação 
desta notifi cação, com a fi nalidade de instruir o devido processo 
de aposentadoria, considerando que a Instrução Normativa n° 
001/2010 - IGEPREV-PA dispõe que nenhum processo poderá ser 
protocolado no Instituto de Gestão Previdenciária do Estado se não 
estiver em conformidade com as exigências, sob pena de devolução. 
A não apresentação dos documentos no prazo estipulado implicará 
na suspensão do pagamento mensais do servidor.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA,  26 de agosto de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 1005749

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2016NE01424

Valor: R$ 1.120,00
Data: 01/08/2016
Vigência: 01/08/2016 a 29/10/2016
Objeto: aquisição de material de consumo - escova para limpeza 
de instrumentais médico-hospitalares.
Disp. de licitação: 00/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Despesa: 339030; Fonte: 0269003264
Contratado: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
Endereço: Trav. Castelo Branco, nº 2028, Guamá, CEP: 66.063-
000, Belém/PA, telefone: (91)3249-7790/7094
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 1005795

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2016NE01385

Valor: R$ 1.600,00
Data: 01/08/2016
Vigência: 01/08/2016 a 29/10/2016
Objeto: compra de medicamentos diversos.
Pregão Eletrônico SRP: 011/2015
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Despesa: 339030; Fonte: 0103
Contratado: MEDICINALI PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI-
ME
Endereço: Rua  Henrique Schwering, nº 368, Centro, CEP: 
99.700-408, Erechim/RS, telefone: (54) 3712-1358
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 1005962

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2016NE00648

Valor: R$ 2.064,00
Data: 01/04/2016
Vigência: 01/04/2016 a 29/06/2016
Objeto: compra de medicamentos diversos.
Pregão Eletrônico SRP: 011/2015
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Despesa: 339030; Fonte: 0103
Contratado: MEDICINALI PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI-
ME
Endereço: Rua  Henrique Schwering, nº 368, Centro, CEP: 
99.700-408, Erechim/RS, telefone: (54) 3712-1358
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 1005965

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2016NE01387

Valor: R$ 7.087,40
Data: 01/08/2016
Vigência: 01/08/2016 a 29/10/2016
Objeto: compra de medicamentos diversos.
Pregão Eletrônico SRP: 011/2015
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Despesa: 339030; Fonte: 0103
Contratado: ALFAMED COMERCIAL LTDA - EPP
Endereço: Av. Marques de Herval, nº 2106 - Bairro Pedreira, 
CEP: 66.087-320, Belém/PA, Telefone: (91)3277-2744
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 1005971

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2016NE00635

Valor: R$ 1.170,00
Data: 01/04/2016
Vigência: 01/04/2016 a 29/06/2016
Objeto: compra de medicamentos diversos.
Pregão Eletrônico SRP: 011/2015
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Despesa: 339030; Fonte: 0269
Contratado: ALFAMED COMERCIAL LTDA - EPP
Endereço: Av. Marques de Herval, nº 2106 - Bairro Pedreira, 
CEP: 66.087-320, Belém/PA, Telefone: (91)3277-2744
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 1005975

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2016NE01195

Valor: R$ 10.698,00
Data: 24/06/2016
Vigência: 24/06/2016 a 21/09/2016
Objeto: aquisição emergencial de material de limpeza: 
detergente líquido desincrustante, alcalino; fi bra de limpeza e 
luva em borracha para uso profi ssional.
Dispensa de Licitação: 022/2016
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Despesa; 339030; 
Fonte: 0269
Contratado: Limp Express Comércio de Material de Limpeza 
LTDA-EPP
Endereço: Tv. Dr. Moraes, 55, Batista Campos, CEP: 66035-080, 
Belém/PA, telefone: (91)3223-9600
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 1006218


